RESOLUÇÃO Nº

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Conselho de

RESOLUÇÃO Nº

O presidente do Conselho de Campus
Campus Laranjeiras do Sul, no uso de suas

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o calendário acadêmico
Alimentos (PPGCTAL), com início do semestre leti
março de 2020 e término em 31 de outubro de 2020; Início do semestre letivo 2020/2 da Pós
Graduação em 09 de novembro de 2020

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RESOLUÇÃO Nº 16/CONSCLS/UFFS/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 16/CONSCLS/UFFS/2020

Aprova o calendário acadêmico
Graduação em Ciência e Tecnologia de
Alimentos (PPGCTAL

Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul
no uso de suas atribuições legais,

APROVAR o calendário acadêmico de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de
, com início do semestre letivo 2020/1 da Pós-

e término em 31 de outubro de 2020; Início do semestre letivo 2020/2 da Pós
Graduação em 09 de novembro de 2020 e término em 20 de março de 2021

resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Laranjeiras do Sul-PR, 16 de setembro de 2020.

MARTINHO MACHADO JUNIOR

Presidente do Conselho de Campus

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Aprova o calendário acadêmico de Pós-
Graduação em Ciência e Tecnologia de

PPGCTAL) 2020/1 e 2020/2.

da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS,

Graduação em Ciência e Tecnologia de
-Graduação em 16 de

e término em 31 de outubro de 2020; Início do semestre letivo 2020/2 da Pós-
e término em 20 de março de 2021.

de setembro de 2020.